[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2020                                    №416                                      п. Новонукутский

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Нукутский район» от 21 января 2020 года № 25

«О принятии расходных обязательств

по реализации проектов народных инициатив

и утверждении порядка организации работы

по их реализации»

В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 21 января 2020 года № 25 «О принятии расходных обязательств по реализации проектов народных инициатив и утверждении порядка организации работы по их реализации» (далее – постановление) следующие изменения:
1) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 278 800 (двести семьдесят восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Нукутский район», в объеме 4 366 900 (четыре миллиона триста шестьдесят шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек:
1) текущий ремонт МКДОУ Нукутский детский сад – 724 396 (семьсот двадцать четыре тысячи триста девяносто шесть) рублей 00 копеек;

2) текущий ремонт МКДОУ Новонукутский детский сад №2 – 904 841 (девятьсот четыре тысячи восемьсот сорок один) рубль 00 копеек;
3) организация приобретения оборудования и мебели для детей для МКДОУ «Первомайский детский сад» - 573 763 (пятьсот семьдесят три тысячи семьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек;

4) приобретение дизельного генератора для МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ – 229 000 (двести двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек;
5) устройство ограждения МБУ ДЛ «Березка» – 576 555 (пятьсот семьдесят шесть тысяч пятьсот пятьдесят пять) рублей 61 копейка;

6) приобретение оборудования для медицинских кабинетов (плантограф, оториноскоп и т.д.) МКДОУ Закулейский детский сад и МБДОУ Новонукутский детский сад №6 – 630 417 (шестьсот тридцать тысяч четыреста семнадцать) рублей 00 копеек;
7) приобретение оборудования (вокальная радиосистема, проектор) для МБУК «Межпоселенческий Дом культуры Нукутского района» - 312 283 (триста двенадцать тысяч двести восемьдесят три рубля) 00 копеек;

8) приобретение оборудования для медицинских кабинетов (плантограф, оториноскоп и т.д.) МБОУ Алтарикская СОШ, МБОУ Закулейская СОШ, МБОУ Нукутская СОШ, МБОУ Новоленинская СОШ, МБОУ Новонукутская СОШ, МКОУ Первомайская СОШ, МБОУ Тангутская СОШ, МБОУ Харетская СОШ, МБОУ Хадаханская СОШ, МБОУ Целинная СОШ и МКДОУ Новоленинский детский сад – 694 444 (шестьсот девяносто четыре тысячи четыреста сорок четыре) рубля 39 копеек.».
2) Приложение 1 изложить в новой редакции (Приложение №1).
3) в Приложении 2 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В 2020 году подлежат исполнению следующие мероприятия:
1) отделом образования Администрации муниципального образования «Нукутский район» с привлечением подведомственных учреждений:
1) МКДОУ Нукутский детский сад:

· текущий ремонт МКДОУ Нукутский детский сад;
2) МБДОУ Новонукутский детский сад № 2:

· текущий ремонт МБДОУ Новонукутский детский сад № 2;
3) МКДОУ «Первомайский детский сад»:
· организация приобретения оборудования и мебели для детей для МКДОУ «Первомайский детский сад»;
· МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ:
· приобретение дизельного генератора для МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ;
4) МБУ ДЛ «Березка»:

· устройство ограждения МБУ ДЛ «Березка»;
5) МКДОУ Закулейский детский сад, МБДОУ Новонукутский детский сад №6:
· приобретение оборудования для медицинских кабинетов (плантограф, оториноскоп и т.д.) МКДОУ Закулейский детский сад и МБДОУ Новонукутский детский сад №6;
6) МБОУ Алтарикская СОШ, МБОУ Закулейская СОШ, МБОУ Нукутская СОШ, МБОУ Новоленинская СОШ, МБОУ Новонукутская СОШ, МКОУ Первомайская СОШ, МБОУ Тангутская СОШ, МБОУ Харетская СОШ, МБОУ Хадаханская СОШ, МБОУ Целинная СОШ и МКДОУ Новоленинский детский сад:

· приобретение оборудования для медицинских кабинетов (плантограф, оториноскоп и т.д.) МБОУ Алтарикская СОШ, МБОУ Закулейская СОШ, МБОУ Нукутская СОШ, МБОУ Новоленинская СОШ, МБОУ Новонукутская СОШ, МКОУ Первомайская СОШ, МБОУ Тангутская СОШ, МБОУ Харетская СОШ, МБОУ Хадаханская СОШ, МБОУ Целинная СОШ и МКДОУ Новоленинский детский сад;
2) МКУ «Центр развития культуры Нукутского района» с привлечением подведомственного учреждения:
1) МБУК «Межпоселенческий Дом культуры Нукутского района»:

· приобретение оборудования (вокальная радиосистема, проектор) для МБУК «Межпоселенческий Дом культуры Нукутского района».».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - начальника управления экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район» Н.А. Платонову.
Мэр
      С.Г. Гомбоев
Приложение №1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»
от 11.09.2020 г. № 416

Приложение 1

к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»
от 21.01.2020 года № 25
Перечень должностных лиц, ответственных за  реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Должностные лица, ответственные за  реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив

	наименование  подразделения
	должность, Ф.И.О.

	1
	Текущий ремонт МКДОУ Нукутский детский сад
	Отдел

образования Администрации МО «Нукутский район»
	Начальник отдела

Горохова В.И.

	2
	Текущий ремонт МКДОУ Новонукутский детский сад №2
	Отдел

образования Администрации МО «Нукутский район»
	Начальник отдела

Горохова В.И.

	3
	Организация приобретения оборудования и мебели для детей для МКДОУ «Первомайский детский сад»
	Отдел

образования Администрации МО «Нукутский район»
	Начальник отдела

Горохова В.И.

	4
	Приобретение дизельного генератора для МКОУ Русско-Мельхитуйская ООШ
	Отдел

образования Администрации МО «Нукутский район»
	Начальник отдела

Горохова В.И.

	5
	Устройство ограждения МБУ ДЛ «Березка»
	Отдел

образования Администрации МО «Нукутский район»
	Начальник отдела

Горохова В.И.

	6
	Приобретение оборудования для медицинских кабинетов (плантограф, оториноскоп и т.д.) МКДОУ Закулейский детский сад и МБДОУ Новонукутский детский сад №6
	Отдел

образования Администрации МО «Нукутский район»
	Начальник отдела

Горохова В.И.

	7
	Приобретение оборудования (вокальная радиосистема, проектор) для МБУК «Межпоселенческий Дом культуры Нукутского района»
	МКУ «Центр развития

культуры Нукутского района»
	Директор Даганеев Л.С.

	8
	Приобретение оборудования для медицинских кабинетов (плантограф, оториноскоп и т.д.) МБОУ Алтарикская СОШ, МБОУ Закулейская СОШ, МБОУ Нукутская СОШ, МБОУ Новоленинская СОШ, МБОУ Новонукутская СОШ, МКОУ Первомайская СОШ, МБОУ Тангутская СОШ, МБОУ Харетская СОШ, МБОУ Хадаханская СОШ, МБОУ Целинная СОШ и МКДОУ Новоленинский детский сад
	Отдел

образования Администрации МО «Нукутский район»
	Начальник отдела

Горохова В.И.